
RESOLUÇÃO SEDHAST Nº. 148, de 26 de março de 2015. 

Divulga a relação de candidatos habilitados no Processo Seletivo 2015 do Programa 

Vale Universidade Indígena. 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 8º, 

da Lei Estadual nº 3.783, de 16 de novembro de 2009; o Decreto Estadual nº 12.896, 

de 21 de dezembro de 2009 e, no artigo 11, da Resolução SETAS nº 143, de 27 de 

novembro de 2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º Divulgar a relação de candidatos habilitados no Processo Seletivo 2015 do 

Programa Vale Universidade Indígena. 

§ 1º Os candidatos habilitados deverão observar a data e a hora especificadas abaixo 

(Anexo 1) para comparecerem no endereço indicado, para assinatura do Termo de 

Compromisso. 

§ 2º Os acadêmicos-beneficiários deverão, no dia da assinatura de termos, estar 

munido de documento oficial que comprove abertura de conta bancária contendo 

número da agência e conta, obrigatoriamente na instituição financeira BANCO DO 

BRASIL. 

§ 3º A ausência do acadêmico-beneficiário na assinatura de termos implicará em sua 

automática desclassificação do Processo Seletivo 2015 do benefício social do Programa 

Vale Universidade Indígena. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Campo Grande, 26 de março de 2015. 

ROSIANE MODESTO DE OLIVEIRA 
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho 
 
 
ANEXO I: 
 
DATA: 31/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: AMAMBAI/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Amambai 
DATA: 31/03/2015  
HORÁRIO: 17h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: AMAMBAI/MS - Rua José Luiz Sampaio Ferraz, n. 1.133 – Vila Gisele. 
(Unidade Universitária de Amambai/MS). 
 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1 119322 Algacir Amarília 

2 119287 Augusto Aquino 

3 119320 Eliane da Silva 

4 119309 Eloir Lopes 

5 119408 Jayson de Souza Morais  

6 119334 Jaqueli Domingues 

7 119256 Jaquison Lima Benites 

8 119317 Juliano Misael Lopes 

9 119246 Marinei Ribeiro Garcia 

10 119262 Osmar Moraes 

11 119271 Uesnir Ricarte 

12 119457 Witor Domingues 

 



DATA: 31/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: AQUIDAUANA/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Aquidauana 
DATA: 31/03/2015  
HORÁRIO: 08h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: AQUIDAUANA/MS - Rua José Bonifácio, s/n – Bairro Alto (esquina 
com Rua 15 de Agosto, anexo ao prédio da Escola Estadual Coronel José Alves 
Ribeiro/CEJAR – Sala nº 25). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1 119351   FABRÍCIO MARQUES SOUZA SALES 

2 119304   MARISSOL AUGUSTO RODRIGUES 

 
 
 
DATA: 31/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul –  
Campo Grande 
DATA: 31/03/2015  
HORÁRIO: 08h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1 119293 CAMILA REGINALDO 

2 119424 CLAIR MENDES MAIA 

3 119445 DAVI GABRIEL 

4 119250 EMERSON SOUZA REGINALDO 

5 119241 FRANCISMARI RIBEIRO FRANCISCO 

6 119439 NICEIA FARIAS 

7 119419 PATRÍCIA AURELIANO 

8 119430 THATIELLE SOUZA DE LIMA 

 
 

 
DATA: 31/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - 
Dourados 
DATA: 31/03/2015  
HORÁRIO: 08h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Rodovia Itaúm, Km 12, Bloco A – sala 1 - Mestrado – 
piso inferior – Cidade Universitária.  
 

Ord. Protocolo   Nome 

1 119346 ANA PAULA PERITO SEVERINO 

2 119357 ARLETI MARTINS 

3 119377 CLAUDEMAR DA SILVA 

4 119379 ELINE BRITES FREITAS 

5 119375 ESTELA REGINALDO DA SILVA 

6 119277 JAQUELINE DANIEL GONSALVES 

7 119307 JULIENE RAMIRES MACHADO 

8 119364 LENIZE MORALES NUNES 

9 119406 LUCIENE VERA LOPES 

10 119328 NAAMARA SALETE GONÇALVES 

11 119340 REGINEIDE PERITO CONCIANZA 

12 119298 THAILENE DIAS DA SILVA 

13 119296 TIAGO FERNANDO AQUINO SOARES 

 
 



DATA: 31/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: JARDIM/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Jardim 
DATA: 31/03/2015  
HORÁRIO: 17h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: JARDIM/MS – Avenida 11 de Dezembro, nº. 1.425 – Vila Camisão 
(secretaria acadêmica). 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1 119331 GLAUCENIR MIRANDA MARQUES 

2 119465 ROSIMARA GOMES PEREIRA 

3 119340 SARA RUI GONÇALVES 

 
 
 
DATA: 31/03/2015 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Ponta Porã 
DATA: 31/03/2015  
HORÁRIO: 17h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS – Br 463 – Km 4,5 (Sala de coordenação acadêmica) 
 

Ord. Protocolo   Nome 

1  119266   FERNANDO RICARTE SILVA 

2  119269   VALDEIR VILHALVA MARTINS 

 


